
1. 40216329
(код за ЄДРПОУ)

2.

3. 1010
(код Типової
програмної

класифікації
видатків та

кредитування
місцевого
бюджету)

4.

Додаток 3
до Інструкції щодо підготовки
бюджетної пропозиції
(абзац четвертий пункту 3 розділу I)

Бюджетна пропозиція на 2026-2028 роки індивідуальна (Форма БП-2)

16506000006Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради
(код бюджету)(код Типової відомчої класифікації

видатків та кредитування місцевого
бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

40216329Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 61
(код Типової відомчої класифікації
видатків та кредитування місцевого

бюджету і номер у системі головного
розпорядника коштів місцевого бюджету)

(код за ЄДРПОУ)(найменування відповідального виконавця)

Надання дошкільної освіти 910611010
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та

кредитування місцевого бюджету)
(код Функціональної класифікації

видатків та кредитування бюджету)
(код Програмної класифікації видатків та

кредитування місцевого бюджету)

Ціль державної, регіональної та місцевої політик, мета, завдання та законодавчі підстави реалізації бюджетної програми на 2026-2028 роки:
4.1. Ціль державної, регіональної та місцевої політик
Забезпечення конституційних прав і державних гарантій

4.2. Мета бюджетної програми:
Забезпечення цілісного розвитку дитини, її фізичних і творчих здібностей, шляхом виховання, навчання, соціалізації та формування необхідних життєвих навичок

4.3. Завдання бюджетної програми:
Забезпечення доступності і безоплатності дошкільної освіти, в тому числі для дітей з особливими освітніми потребами

4.4. Підстави для реалізації бюджетної програми:
Конституція України, ст.89 Бюджетного кодексу України № 2456-VІ від 08.07.2010,ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997р.№280/97-ВР,  Закон України "Про дошкільну освіту" № 3788-ІХ від 01.01.2025, рішення вісімдесят восьмої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 29.01.2025 року № 34 "Про внесення змін до Статутів закладів дошкільної освіти Пирятинської міської ради Полтавської області",№ 645 "Про затвердження розміру вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти на 2025 рік", Постанова КМУ від 27.06.2025 року № 774 "Про схвалення Бюджетної Декларації на 2026-2028 роки", "Інструкція щодо підготовки бюджетної пропозиції на 2026-2028 роки" затверджена наказом фінансового управління Пирятинської міської ради від 18 липня 2025 року № 7-ОД .



5.

2

УСЬОГО, у тому числі:

загальний фонд, у тому числі за рахунок:

міжбюджетний трансферт

спеціальний фонд, у тому числі:

міжбюджетний трансферт

власні надходження бюджетних установ за видами надходжень
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх
основною діяльністю

Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської)
діяльності

Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно
до Закону України «Про оренду державного та комунального майна»

Благодійні внески, гранти та дарунки

повернення кредитів

2

Заробітна плата

загальний фонд

Надходження для виконання бюджетної програми:
5.1. Надходження для виконання бюджетної програми у 2026-2028 роках

(грн)

2028 рік
(план)

2026 рік
(план)

2027 рік
(план)

75 6

420723003940370036602800

408483003824440035520100

00 0

0 00

1159300 12240001082700

0 00

1

Х

Код бюджетної
класифікації

Х

Найменування

27609534

3

0

0

2024 рік
(звіт)

26469239

1140295

4

0

939350

2025 рік
(затверджено)

0

31868150

Х 30928800

00

0 00

1078700 12200001155300

0 05032 0
25010200

0

1041374 40008150 4000

25010300

4000

25010100

0

57168 931200

0

36721 0 0 025020100 0

000 00

5.2. Підстави та обґрунтування надходжень до спеціального фонду у 2026-2028 роках:

Проект рішення сесії Пирятинської міської ради "Про затвердження розміру вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти на 2026 рік".ПОСТАНОВА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ від 27 серпня 2010 р. № 796 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності"

6. Видатки / надання кредитів за кодами Економічної класифікації видатків бюджету / Класифікації кредитування бюджету:
6.1. Видатки за кодами Економічної класифікації видатків бюджету у 2026-2028 роках:

(грн)

75 64

2383440020586500 2221280017674000

17674000 23834400222128002058650015467994

15467994

31

2111

2028 рік
(план)

2027 рік
(план)

2026 рік
(план)

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету

2024 рік
(звіт)

2025 рік
(затверджено)

Найменування



спеціальний фонд

Нарахування на оплату праці

загальний фонд

спеціальний фонд

Предмети, матеріали, обладнання та інвентар

загальний фонд

спеціальний фонд

Медикаменти та перев'язувальні матеріали

загальний фонд

спеціальний фонд

Продукти харчування

загальний фонд

спеціальний фонд

Оплата послуг (крім комунальних)

загальний фонд

спеціальний фонд

Видатки на відрядження

загальний фонд

спеціальний фонд

Оплата теплопостачання

загальний фонд

спеціальний фонд

Оплата водопостачання та водовідведення

загальний фонд

спеціальний фонд

Оплата електроенергії

загальний фонд

спеціальний фонд

Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг

загальний фонд

спеціальний фонд

Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не
віднесені до заходів розвитку

загальний фонд

спеціальний фонд

Інші поточні видатки

загальний фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

000 0

4632000 5362800499790038854003400876

0

2120

4632000 49979003885400 5362800

00 00

896200 946200763150 837000

833000 892200755000 942200

98921 400040008150 4000

1145643

1244564

0

3400876

2210

69400 733000 648009000

64800 733000 9000 69400

0 000 0

34913003087000 33062002339361 2742700

215090020083001811500 22713001297987

1078700 12200009312001041374 1155300

2230

2220

5561001261000 629000595600

5561001261000 629000595600

0 00 0

2140020000 2260020000

21400 2260020000 20000

00 00

422390039439003250000 4460400

1440

2480941

0

1440

656256

656256

0

2250

2240

2271

44604002480941 422390039439003250000

0 00 00

165300154300136800 174500123045

136800 165300123045 154300 174500

2272

0 000 0

2043400 2666500 30159002856400

2043400 2856400 30159002666500

00 0 0

40900 4380071400 46300

46300475063 40900 4380071400

000 00

1410694

1410694

0

475063

2273

2275

77004800 6800 73004800

770068004800 73004800

0 00 00

6500 7000 79004500 7500

6500 750070004500 7900

2282

2800

0000 0

3940370031868150 3660280027609534 42072300Х
3824440026469239 35520100 4084830030928800

1159300 12240001140295 1082700939350
Х

Х



2

Надання внутрішніх кредитів

Надання зовнішніх кредитів

УСЬОГО

Напрями використання бюджетних коштів

2

Забезпечення оплати праці з нарахуваннями та інших видатків закладів
дошкільної освіти

загальний фонд

спеціальний фонд

Забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв

загальний фонд

спеціальний фонд

Організація харчування в закладах дошкільної освіти

загальний фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

2

2025 рік
(затверджено)

Найменування
2024 рік

(звіт)

Код
Класифікації
кредитування

бюджету

2028 рік
(план)

2026 рік
(план)

2027 рік
(план)

3 4 751 6

0 00004110
000 004210

000 00Х

6.2. Надання кредитів за кодами Класифікації кредитування бюджету у 2026-2028 роках:

(грн)

815098921

2 55016004489743

55016004489743

00

23393613 2742700

1297987 1811500

1041374 931200

31868150Х 27609534

26469239Х 30928800

7. Видатки/надання кредитів за напрямами використання бюджетних коштів у 2026-2028 роках:

(грн)

2027 рік
(план)

2028 рік
(план)

2026 рік
(план)

2025 рік
(затверджено)

2024 рік
(звіт)

№  з/п

6541 3 7

1 23623850 30883900288081002671020020780430

2880410020681509 23615700 3087990026706200

4000

36602800

1078700

6805600

6805600

2008300

35520100

3087000

0

7289400

38244400

39403700

3306200

2150900

1155300

7289400

0

4000

42072300

0

7697100

1220000

40848300

2271300

7697100

4000

3491300

1224000115930010827009393501140295Х

8. Показники міжбюджетних трансфертів
8.1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код
Класифікації

доходу
бюджету/

Код бюджету

Найменування трансферту/
Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2024 рік
(звіт)

2028 рік
(план)

2027 рік
(план)

2026 рік
(план)

2025 рік
(затверджено)

43 5 61 7

І. Трансферти до загального фонду бюджету



УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Найменування трансферту/
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

2

УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

0000 0

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету
000 00

0 000 0Х
0 00Х 00

00 0 0Х 0

8.2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн)

2028 рік
(план)

2027 рік
(план)

Код бюджету
2024 рік

(звіт)
2026 рік
(план)

2025 рік
(затверджено)

1 3 74 65

І. Трансферти із загального фонду бюджету
0 000 0

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету
00 0 00

Х 0000 0

0Х 0 00 0

0 0Х 0 00

Людмила ЗІБНІЦЬКАКерівник установи – головного розпорядника бюджетних коштів
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ(підпис)


